
 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 029/2020 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2020-1. 

 

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade Cidade de São 

Paulo , no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o Plano 

de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário de 

Solenidade de Colação de Grau, disponível no site da Universidade, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
   

Publique-se. 
 

  

São Paulo, 04 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 

 
Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL. 029 Em 04.08.2020. 

Publicado (a) em 04.08.2020. 

  São Paulo, 04.08.2020. 

 
 
______________________________________ 

 Prof.ª  Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 
Secretária-geral 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

           EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2020-1 

 

O Magnífico Reitor da Universidade Cidade de São Paulo, Prof. Dr. Luiz Henrique 

Amaral, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato 

Colam o Grau:  

    
 

Concluintes2020/01 
 

QTD IES RGM NOME CURSO 

1 UNICID 16404726 A. C. P. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

2 UNICID 15555763 B. D. C. R. G. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

3 UNICID 15504247 B. F. M. D. F. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

4 UNICID 15359999 C. C. D. O. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

5 UNICID 15586626 D. B. D. C. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

6 UNICID 15576442 D. D. S. T. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

7 UNICID 15547744 E. A. S. B. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

8 UNICID 15055612 É. D. S. V. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

9 UNICID 14005867 E. S. M. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

10 UNICID 15571769 E. F. B. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

11 UNICID 15082199 É. J. D. L. A. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

12 UNICID 15136159 F. B. D. O. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

13 UNICID 15480313 G. C. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

14 UNICID 19634099 G. J. R. D. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

15 UNICID 15114643 G. S. D. A. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

16 UNICID 15748308 I. N. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

17 UNICID 15507289 J. H. N. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

18 UNICID 15147860 J. A. P. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

19 UNICID 14061864 J. M. D. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

20 UNICID 15595731 J. D. S. P. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

21 UNICID 15190609 L. B. J. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

22 UNICID 15687325 L. B. D. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

23 UNICID 15165752 L. L. D. C. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

24 UNICID 15122603 L. S. D. O. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

25 UNICID 15586472 L. D. M. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

26 UNICID 15518825 M. P. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

27 UNICID 15600963 N. D. F. R. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

28 UNICID 14060710 P. N. A. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

29 UNICID 15207706 R. Q. P. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

30 UNICID 14009790 R. A. V. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

31 UNICID 15567346 T. M. I. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

32 UNICID 15188493 V. D. F. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

33 UNICID 14026511 W. J. R. J. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

34 UNICID 15150313 A. C. P. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

35 UNICID 16238931 G. M. D. S. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

36 UNICID 15009165 J. L. S. P. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

37 UNICID 15563197 K. J. D. S. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

38 UNICID 20191871 L. L. F. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

39 UNICID 16669258 L. W. G. D. A. P. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

40 UNICID 16839552 M. D. S. F. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

41 UNICID 16734203 T. C. D. C. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

42 UNICID 16865774 T. S. P. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

43 UNICID 15147576 A. F. D. A. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

44 UNICID 15719405 B. L. S. D. A. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

45 UNICID 15520595 C. A. D. S. Z. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

46 UNICID 15738370 D. B. P. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

47 UNICID 15587967 E. C. D. S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

48 UNICID 15299813 F. P. S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

49 UNICID 15776387 F. R. B. D. O. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

50 UNICID 15487504 G. L. C. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

51 UNICID 15521087 J. C. D. S. D. J. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

52 UNICID 18224644 L. C. A. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

53 UNICID 15334741 M. C. S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

54 UNICID 15123456 R. F. Q. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

55 UNICID 17074924 T. C. V. D. M. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

56 UNICID 15553078 A. D. S. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

57 UNICID 15620999 A. S. B. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

58 UNICID 15597504 A. B. L. J. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

59 UNICID 15644367 A. F. D. R. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

60 UNICID 15162656 A. P. S. D. G. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

61 UNICID 15741991 A. K. S. D. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

62 UNICID 15621154 A. F. D. S. N. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

63 UNICID 15709434 B. C. B. D. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

64 UNICID 15480488 C. R. M. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

65 UNICID 19451539 C. D. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

66 UNICID 22206116 C. D. J. N. E. S. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

67 UNICID 15616274 C. C. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

68 UNICID 15579930 D. A. D. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

69 UNICID 15213587 E. Q. D. R. D. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

70 UNICID 17777241 E. D. C. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

71 UNICID 15492958 E. V. C. R. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

72 UNICID 15560694 F. K. R. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

73 UNICID 15491331 G. C. S. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

74 UNICID 15063895 G. M. G. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

75 UNICID 19452268 I. S. D. C. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

76 UNICID 15689476 J. P. D. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

77 UNICID 14045982 J. M. D. R. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

78 UNICID 15196691 J. A. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

79 UNICID 15489906 J. S. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

80 UNICID 15635520 J. P. D. P. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

81 UNICID 15563634 J. N. M. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

82 UNICID 15235645 J. M. M. C. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

83 UNICID 15217795 J. E. O. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

84 UNICID 15019942 J. G. D. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

85 UNICID 15685187 J. R. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

86 UNICID 15542882 K. F. P. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

87 UNICID 15193993 K. G. D. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

88 UNICID 15470474 L. N. M. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

89 UNICID 15468275 L. S. R. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

90 UNICID 15743608 L. G. N. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

91 UNICID 15142086 L. S. O. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

92 UNICID 15755827 L. F. B. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

93 UNICID 15159396 M. F. D. S. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

94 UNICID 15355098 M. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

95 UNICID 15509494 M. A. M. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

96 UNICID 15047512 M. V. V. D. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

97 UNICID 15399737 M. D. R. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

98 UNICID 15634574 P. A. F. D. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

99 UNICID 15546721 P. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

100 UNICID 16428005 R. S. D. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

101 UNICID 15520137 R. M. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

102 UNICID 15758133 R. G. C. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

103 UNICID 19354479 S. D. P. S. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

104 UNICID 16851625 S. A. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

105 UNICID 15593631 T. J. D. N. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

106 UNICID 22252410 T. C. R. D. S. A. D. A. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

107 UNICID 15212459 T. C. D. O. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

108 UNICID 15707865 V. S. B. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

109 UNICID 18571760 V. H. P. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

110 UNICID 23822040 W. J. P. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

111 UNICID 15012204 Y. S. C. C. ENGENHARIA CIVIL  (BACHARELADO) 

112 UNICID 15525155 A. V. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

113 UNICID 15385841 A. R. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

114 UNICID 14049392 A. D. S. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

115 UNICID 15603474 A. N. M. D. M. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

116 UNICID 15620891 A. S. D. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

117 UNICID 15071774 A. C. S. E. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

118 UNICID 15587282 A. L. D. J. F. P. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

119 UNICID 15107884 B. V. G. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

120 UNICID 15641694 B. M. F. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

121 UNICID 15551695 C. C. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

122 UNICID 15760405 E. F. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

123 UNICID 15547264 G. A. T. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

124 UNICID 16613333 G. D. O. A. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

125 UNICID 15702782 J. C. L. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

126 UNICID 14044358 J. L. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

127 UNICID 15327035 K. D. N. F. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

128 UNICID 16603338 L. W. D. P. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

129 UNICID 23566264 L. G. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

130 UNICID 15336450 M. V. A. S. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

131 UNICID 15583601 N. G. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

132 UNICID 15694798 P. R. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

133 UNICID 15496767 P. J. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

134 UNICID 15716295 S. G. B. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

135 UNICID 15671844 T. L. D. C. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

136 UNICID 15708527 V. A. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

137 UNICID 15133591 W. D. S. B. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

138 UNICID 15580393 W. G. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

139 UNICID 15004082 A. M. R. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

140 UNICID 18925197 A. M. P. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

141 UNICID 17058724 A. C. D. S. S. D. A. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

142 UNICID 15194388 A. R. B. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

143 UNICID 18596037 C. A. F. P. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

144 UNICID 16472578 C. D. S. M. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

145 UNICID 15151701 D. F. D. L. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

146 UNICID 15478319 D. G. D. O. F. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

147 UNICID 15027210 D. B. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

148 UNICID 15565459 E. C. B. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

149 UNICID 18991025 E. D. O. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

150 UNICID 15069486 F. P. D. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

151 UNICID 15094570 F. W. M. D. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

152 UNICID 14013363 F. D. O. A. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

153 UNICID 20346981 F. P. D. L. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

154 UNICID 16429591 F. D. S. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

155 UNICID 15031616 H. P. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

156 UNICID 16155726 J. G. D. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

157 UNICID 15480348 J. P. R. D. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

158 UNICID 15358992 J. D. O. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

159 UNICID 15217175 J. V. D. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

160 UNICID 21378670 J. C. F. C. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

161 UNICID 15742555 K. R. X. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

162 UNICID 17339901 L. F. D. F. L. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

163 UNICID 15137848 L. A. O. K. L. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

164 UNICID 15209008 L. N. F. D. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

165 UNICID 20196776 M. D. P. V. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

166 UNICID 15478939 M. F. C. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

167 UNICID 15040623 R. R. R. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

168 UNICID 15175979 T. A. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

169 UNICID 23652202 T. V. S. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

170 UNICID 15202046 A. P. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

171 UNICID 20334770 A. C. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

172 UNICID 15087395 A. M. D. Q. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

173 UNICID 15104168 F. B. D. S. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

174 UNICID 15069125 G. O. S. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

175 UNICID 15017214 H. F. M. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

176 UNICID 15624692 J. S. D. C. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

177 UNICID 15493211 J. P. A. D. S. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

178 UNICID 24713230 L. A. R. C. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

179 UNICID 15220303 V. H. G. D. O. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

180 UNICID 16885317 W. L. M. C. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

181 UNICID 15178528 W. S. S. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

182 UNICID 22428941 A. D. S. N. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

183 UNICID 19475101 A. R. R. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

184 UNICID 20035306 A. N. R. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

185 UNICID 18232027 B. C. L. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

186 UNICID 20877226 B. S. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

187 UNICID 20216262 C. O. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

188 UNICID 18425836 D. K. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

189 UNICID 18549331 E. P. A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

190 UNICID 19116136 F. S. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

191 UNICID 22334131 F. A. F. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

192 UNICID 19334940 F. R. D. N. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

193 UNICID 19432852 G. D. S. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

194 UNICID 20372949 G. R. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

195 UNICID 18034438 G. S. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

196 UNICID 18971032 G. K. H. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

197 UNICID 20125283 G. T. D. A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

198 UNICID 20068387 H. D. S. A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

199 UNICID 20078722 H. S. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

200 UNICID 20260652 I. C. P. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

201 UNICID 16148282 I. S. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

202 UNICID 17658772 J. A. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

203 UNICID 19593864 J. S. R. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

204 UNICID 20022417 J. V. S. L. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

205 UNICID 19978987 J. J. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

206 UNICID 18844146 J. L. C. P. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

207 UNICID 18945121 J. G. J. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

208 UNICID 19121407 J. P. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

209 UNICID 18817491 K. D. D. A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

210 UNICID 19894724 K. F. D. S. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

211 UNICID 18325530 L. L. R. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

212 UNICID 18826792 L. C. D. L. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

213 UNICID 16023625 L. D. A. V. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

214 UNICID 18229174 L. F. K. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

215 UNICID 19939001 L. G. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

216 UNICID 17330661 L. R. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

217 UNICID 18398537 L. S. A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

218 UNICID 19037520 L. G. P. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

219 UNICID 16725450 M. D. S. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

220 UNICID 19939213 M. M. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

221 UNICID 19359772 M. C. L. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

222 UNICID 20035713 M. A. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

223 UNICID 18201822 M. M. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

224 UNICID 20124538 M. A. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

225 UNICID 18327818 N. G. D. A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

226 UNICID 17326273 N. G. U. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

227 UNICID 20114826 N. S. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

228 UNICID 23443766 P. M. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

229 UNICID 22231986 R. P. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

230 UNICID 19887108 R. C. F. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

231 UNICID 19227884 R. D. C. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

232 UNICID 20180497 S. F. T. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

233 UNICID 16795474 T. W. R. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

234 UNICID 20309520 T. S. B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

235 UNICID 23625457 V. S. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

236 UNICID 19151438 V. M. M. F. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

237 UNICID 19369344 W. H. C. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

238 UNICID 19969490 W. J. F. R. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

239 UNICID 17614830 Y. X. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

240 UNICID 20081472 Y. R. G. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

241 UNICID 19933657 A. M. M. J. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

242 UNICID 20319185 A. M. R. L. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

243 UNICID 20018363 A. P. Q. G. T. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

244 UNICID 20260997 A. C. S. D. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

245 UNICID 20035055 B. M. D. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

246 UNICID 22336346 B. L. D. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

247 UNICID 19901488 H. C. S. R. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

248 UNICID 20121628 I. M. M. A. M. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

249 UNICID 20166834 L. A. M. CST EM DESIGN DE INTERIORES 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

250 UNICID 20167733 L. G. D. S. A. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

251 UNICID 19962614 L. D. C. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

252 UNICID 19099797 L. V. A. D. S. A. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

253 UNICID 20323972 M. C. V. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

254 UNICID 20222301 N. B. M. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

255 UNICID 19867824 N. A. L. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

256 UNICID 19908423 N. S. B. D. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

257 UNICID 15490955 O. M. A. D. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

258 UNICID 19842007 P. C. G. D. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

259 UNICID 23171871 R. S. F. B. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

260 UNICID 20044283 R. M. M. D. C. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

261 UNICID 20351496 S. S. T. D. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

262 UNICID 20087080 T. P. D. S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

263 UNICID 18822479 T. S. O. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

264 UNICID 19945434 V. D. P. L. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

265 UNICID 19962193 C. A. C. CST EM DESIGN GRÁFICO 

266 UNICID 19888341 C. A. D. M. CST EM DESIGN GRÁFICO 

267 UNICID 19952732 C. D. D. S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

268 UNICID 19808623 C. M. D. O. CST EM DESIGN GRÁFICO 

269 UNICID 20070284 C. H. L. F. CST EM DESIGN GRÁFICO 

270 UNICID 19884273 C. A. D. M. CST EM DESIGN GRÁFICO 

271 UNICID 17404321 E. B. P. F. CST EM DESIGN GRÁFICO 

272 UNICID 19050232 G. R. P. CST EM DESIGN GRÁFICO 

273 UNICID 19911084 G. A. F. CST EM DESIGN GRÁFICO 

274 UNICID 19980191 G. Z. D. S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

275 UNICID 19893736 I. L. V. CST EM DESIGN GRÁFICO 

276 UNICID 21960658 J. D. D. S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

277 UNICID 19714653 L. S. B. CST EM DESIGN GRÁFICO 

278 UNICID 17404291 M. B. P. F. CST EM DESIGN GRÁFICO 

279 UNICID 19412479 M. R. B. CST EM DESIGN GRÁFICO 

280 UNICID 19892471 M. B. T. CST EM DESIGN GRÁFICO 

281 UNICID 20352212 P. A. D. S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

282 UNICID 19632711 R. D. O. S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

283 UNICID 22409840 R. R. D. M. CST EM DESIGN GRÁFICO 

284 UNICID 19958838 R. H. M. C. CST EM DESIGN GRÁFICO 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

285 UNICID 20169221 R. C. R. C. CST EM DESIGN GRÁFICO 

286 UNICID 20241658 S. F. I. CST EM DESIGN GRÁFICO 

287 UNICID 19891482 S. T. F. CST EM DESIGN GRÁFICO 

288 UNICID 20034610 V. D. S. M. CST EM DESIGN GRÁFICO 

289 UNICID 20006594 Y. S. N. CST EM DESIGN GRÁFICO 

290 UNICID 18351336 A. S. F. CST EM FOTOGRAFIA 

291 UNICID 20263872 A. S. S. CST EM FOTOGRAFIA 

292 UNICID 20018479 B. B. D. L. CST EM FOTOGRAFIA 

293 UNICID 20110014 E. L. R. S. CST EM FOTOGRAFIA 

294 UNICID 20270691 E. R. D. S. D. S. CST EM FOTOGRAFIA 

295 UNICID 19245190 M. P. D. C. CST EM FOTOGRAFIA 

296 UNICID 19918798 N. M. W. G. CST EM FOTOGRAFIA 

297 UNICID 19816073 T. D. C. R. CST EM FOTOGRAFIA 

298 UNICID 20316356 B. A. D. O. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

299 UNICID 19908342 C. T. L. R. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

300 UNICID 19956878 E. A. D. O. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

301 UNICID 19973519 G. C. G. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

302 UNICID 17170303 H. V. S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

303 UNICID 19436831 I. D. S. F. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

304 UNICID 23508701 M. A. D. C. M. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

305 UNICID 19085290 M. H. C. G. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

306 UNICID 22287736 R. C. D. S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

307 UNICID 19301570 T. C. D. S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

308 UNICID 18924859 A. D. J. J. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

309 UNICID 13006720 B. R. N. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

310 UNICID 19412576 D. R. Z. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

311 UNICID 18253920 E. M. L. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

312 UNICID 18885047 G. M. F. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

313 UNICID 23052961 H. M. D. C. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

314 UNICID 20102071 H. M. D. S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

315 UNICID 18891004 H. D. S. C. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

316 UNICID 19209037 M. S. D. R. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

317 UNICID 19934793 R. A. S. G. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

318 UNICID 19045719 R. M. C. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

319 UNICID 20117299 T. V. G. CST EM REDES DE COMPUTADORES 



 

 
 
 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

 

www.unicid.edu.br 
 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

 

 

  

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

320 UNICID 17470498 W. E. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

321 UNICID 18898572 W. S. S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

322 UNICID 20083149 C. P. N. CST EM REDES DE TELECOMUNICAÇÕES 

323 UNICID 16236777 V. B. B. CST EM REDES DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.  
   

 

  

 

 

 

 

 

 

São Paulo, 04 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 

 
Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL. 029A Em 04.08.2020. 

Publicado (a) em 04.08.2020. 

  São Paulo, 04.08.2020. 

 
 
______________________________________ 

 Prof.ª  Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 
Secretária-geral 


